
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N. ______ DEL ______

Proposta n. 1194 del 23/12/2024

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICI LOGISTICI E PATRIMONIO
Il Direttore F.F. Ing. Massimo Diana

OGGETTO: Presa d’atto della Deliberazione del Direttore Generale dell’ARES Sardegna n. 329 del
20/12/2024 avente ad oggetto: Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanità - Ed. 2
(MIES2) –Prosecuzione del contratto per ulteriori 36 mesi presso ASL di Oristano, ASL Medio
Campidano e ASL Sulcis – O.E. RTI Carbotermo S.p.A. / Eletecno ST S.r.l.

CIG Derivato: B4F677F96F

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Estensore Dott. Athos Raccomandato

Responsabile del procedimento Ing. Claudio Piergianni

Il Direttore f.f. della Struttura
proponente

Ing. Massimo Diana

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS IGLESIENTE

SI [ ] NO [ X ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ] NO [ X ]

u17000096
Font monospazio
 1028          31/12/24



IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n° 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del
2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori
norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della
suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato,
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana
Campus;

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato l’incarico alla
Dott.ssa Giuliana Campus, in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 937 del 03.12.2024 con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL n.7 del Sulcis
Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL n.
7 del Sulcis;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06.05.2024 con la quale è stato conferito
all’Ing. Massimo Diana, l’incarico di sostituzione di Direzione di Struttura Complessa della S.C.
“Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio” della Asl Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 73 del CCNL
sottoscritto il 17 dicembre 2020 - Area delle Funzioni Locali;
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 866 del 13/11/2024, con la quale è stato prorogato
all’Ing. Massimo Diana il suddetto incarico;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL Sulcis n. 33 del 28/03/2022 di
nomina ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’Ing. Massimo Diana quale Responsabile
del Procedimento per l’intervento: “M6C1 1.2.2 Centrale Operativa Territoriale Santa Barbara di
Iglesias”;

VISTO l’art. 5, comma 32, della L.R. n. 1 del 21/02/2023 (Legge di Stabilità 2023) con la quale alla
denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola “Iglesiente”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto:
Adozione Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n. 17/38 del
04/05/2023;

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale di questa ASL Sulcis Iglesiente n. 639 del
30/10/2023:



- si è preso atto della deliberazione del Direttore Generale Ares Sardegna n. 158 del 29/06/2023
con la quale è stata approvata la prosecuzione del contratto di Multiservizio tecnologico integrato
Energia per la Sanità ed. 2 (MIES 2) con decorrenza dal 01/07/2023 per ulteriori 18 mesi fino a
tutto il 31/12/2024, nelle more della nuova iniziativa CONSIP prevista per fine dicembre 2024, per
un importo contrattuale di € 4.352.148,00 oltre iva 22% pari a complessivi € 5.309.620,56 iva
compresa;

- è stata definita la struttura organizzativa tecnica e amministrativo-contabile per la gestione del
contratto, come di seguito costituita:
 RUP:

Ing. Claudio Piergianni, Dirigente del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio
 Supervisore/DEC:

Ing. Massimo Diana Referente del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio
 Direttori Operativi:

Ing. Georgia Massa, Geom. Giuseppe Bernardo Aru; Geom. Rosella Demuro, Geom.
Dario Scarpa, facenti parte del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

 Supporto amministrativo contabile
Dott. Athos Raccomandato, Geom. Osvaldo Sulas, Sig.ra Monica Marongiu, facenti parte
del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ARES Sardegna n. 329 del 20/12/2024
avente ad oggetto: “Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanità - Ed. 2 (MIES2)
Prosecuzione del contratto per ulteriori 36 mesi presso ASL di Oristano, ASL Medio Campidano e
ASL Sulcis – O.E. RTI Carbotermo S.p.A. / Eletecno ST S.r.l.” con la quale:

- è stata disposta l’approvazione, in assenza di alternative e allo scopo di garantire la piena
funzionalità degli immobili asserviti al servizio sanitario pubblico, la prosecuzione per 36 mesi del
Multiservizio tecnologico Integrato Energia per la Sanità - Ed. 2 (MIES2), affidato all’O.E. RTI
Carbotermo S.p.A. – Eletecno ST S.r.l., per le ASL di Oristano, ASL Medio Campidano e ASL
Sulcis, con decorrenza dal 01/01/2025 e termine stabilito al 31/12/2027, ferma restando la
possibilità di rescissione anticipata del contratto qualora si rendesse disponibile una nuova
Convenzione a cura di CONSIP, di CRC Sardegna o altro soggetto aggregatore;

- è stato acquisito il cosiddetto CIG padre per consentire a ciascuna ASL di acquisire il CIG
derivato indispensabile alla prosecuzione del servizio;

- è stato individuato, tra gli altri, l’onere derivante dal provvedimento in parola a carico di questa
ASL Sulcis Iglesiente quantificato come segue:

AZIENDA IMPORTO NETTO
TRIENNIO

IVA IMPORTO TOTALE
TRIENNIO

ASL SULCIS € 7.698.852,56 € 1.660.536,83 € 9.359.389,39

- è stato stabilito che ciascuna Asl debba provvedere autonomamente ad assumere il relativo
impegno di spesa sul proprio Bilancio, acquisire il CIG derivato, inviare ordine elettronico NSO,
liquidare le fatture e più in generale compiere ogni attività amministrativa e tecnica necessaria
all’esecuzione del contratto, ivi compreso, se necessario, l’invio al controllo preventivo della
Delibera di assunzione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.41 della L.R.24/2020;

CONSIDERATO che il RUP a acquisito il seguente CIG derivato: B4F677F96F

DATO ATTO che l’impegno di spesa relativo alla prosecuzione contrattuale di che trattasi riguarda le
annualità 2025/2027;



RITENUTO di rinviare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa per la prosecuzione per
36 mesi del Multiservizio tecnologico Integrato Energia per la Sanità - Ed. 2 (MIES2), affidato all’O.E.
RTI Carbotermo S.p.A. – Eletecno ST S.r.l., per questa ASL Sulcis Iglesiente, con decorrenza dal
01/01/2025 e fino a tutto il 31/12/2027;

RITENUTO altresì di dover implementare/conformare la struttura organizzativa tecnica e
amministrativo-contabile per la gestione del contratto definita con Deliberazione del Direttore
Generale di questa ASL Sulcis Iglesiente n. 639 del 30/10/2023 citata in premessa come segue:

 RUP:
Ing. Claudio Piergianni, Dirigente del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

 Supervisore/DEC:
Ing. Massimo Diana Referente del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

 Direttori Operativi per tipologia di Servizi:
 Servizio Energia Elettrica con Efficientamento (A.2EE )- ing. Eugenio Usai,
 Servizio Energia per gli Impianti di Climatizzazione Invernale (A.1CI); Servizio

Energia per gli Impianti Termici integrati alla Climatizzazione Invernale (A.1ACV);
Servizio Tecnologico con Efficientamento per gli Impianti di Climatizzazione Estiva
(A.2CE) - Ing. Emiliano Uras

 Servizio Tecnologico per gli Impianti Antincendio (B.1); Servizio Tecnologico per
gli Impianti di Trasporto verticale ed orizzontale (B.2); Servizio di minuto
Mantenimento Edile (B.3) - Geom. Giuseppe Bernardo Aru

 Ispettori di cantiere
 P.O. CTO: Geom. Dario Scarpa, Geom. Cristian Pisu,
 P.O. S. Barbara: Geom. Dario Scarpa, Geom. Cristian Pisu,
 P.O. Sirai: ing. Alice Melis
 Restanti strutture di competenza ASL Sulcis Iglesiente - Geom. Rosella Demuro,

P.I. Roberto Vacca,
tutti facenti parte del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

 Supporto amministrativo contabile:
Dott. Athos Raccomandato, Geom. Osvaldo Sulas, Sig.ra Monica Marongiu, facenti parte
del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

DATO ATTO che in data 23/12/2024 è stato acquisito il CIG derivato B4F677F96F, per l’importo di
cui sopra;

PROPONE

1) DI PRENDERE ATTO della Deliberazione del Direttore Generale dell’ARES Sardegna n. 329
del 20/12/2024 avente ad oggetto: Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanità - Ed.
2 (MIES2) –Prosecuzione del contratto per ulteriori 36 mesi presso ASL di Oristano, ASL Medio
Campidano e ASL Sulcis – O.E. RTI Carbotermo S.p.A. / Eletecno ST S.r.l.;

2) DI DISPORRE con il presente atto la prosecuzione del contratto di Multiservizio tecnologico
integrato energia per la sanità - Ed. 2 (MIES2) per questa ASL Sulcis, in scadenza al
31/12/2024, senza soluzione di continuità, per ulteriori 36 mesi – O.E. RTI Carbotermo S.p.A. /
Eletecno ST S.r.l.



3) DI DARE ATTO che l’impegno di spesa per la prosecuzione per 36 mesi del Multiservizio
tecnologico Integrato Energia per la Sanità - Ed. 2 (MIES2), affidato all’O.E. RTI Carbotermo
S.p.A. – Eletecno ST S.r.l., per questa ASL Sulcis Iglesiente, con decorrenza dal 01/01/2025 e
fino a tutto il 31/12/2027 verrà assunto con successivo atto nel quale saranno determinati tutti i
i CDC al fine di una corretta contabilità analitica;

4) DI DARE ATTO che, con riferimento alla prosecuzione contrattuale in parola, il RUP ha
assunto il CIG derivato B4F677F96F;

5) DI DEFINIRE la struttura organizzativa tecnica e amministrativo-contabile per la gestione del
contratto, come di seguito costituita:

 RUP:
Ing. Claudio Piergianni, Dirigente del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

 Supervisore/DEC:
Ing. Massimo Diana Referente del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

 Direttori Operativi per tipologia di Servizi:
 Servizio Energia Elettrica con Efficientamento (A.2EE )- ing. Eugenio Usai,
 Servizio Energia per gli Impianti di Climatizzazione Invernale (A.1CI); Servizio

Energia per gli Impianti Termici integrati alla Climatizzazione Invernale (A.1ACV);
Servizio Tecnologico con Efficientamento per gli Impianti di Climatizzazione Estiva
(A.2CE) - Ing. Emiliano Uras

 Servizio Tecnologico per gli Impianti Antincendio (B.1); Servizio Tecnologico per
gli Impianti di Trasporto verticale ed orizzontale (B.2); Servizio di minuto
Mantenimento Edile (B.3) - Geom. Giuseppe Bernardo Aru

 Ispettori di cantiere
 P.O. CTO: Geom. Dario Scarpa, Geom. Cristian Pisu,
 P.O. S. Barbara: Geom. Dario Scarpa, Geom. Cristian Pisu,
 P.O. Sirai: ing. Alice Melis
 Restanti strutture di competenza ASL Sulcis Iglesiente - Geom. Rosella Demuro,

P.I. Roberto Vacca,
tutti facenti parte del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

 Supporto amministrativo contabile:
Dott. Athos Raccomandato, Geom. Osvaldo Sulas, Sig.ra Monica Marongiu, facenti parte
del Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali per la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente;

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO

Ing. Massimo Diana
(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate:



ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio Pisano Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE
[ X ]

FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO
[ ]

CONTRARIO [ ]

NON NECESSARIO
[ ]

NON NECESSARIO [ ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare, il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per effetto darne
integrale esecuzione;

Il Direttore Generale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Giuliana Campus

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

- nessuno



ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

- nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

u17000096
Font monospazio
31/12/2024           15/01/2025


		2024-12-23T15:33:55+0100
	ATHOS RACCOMANDATO


		2024-12-23T15:37:29+0100
	DIANA MASSIMO


		2024-12-23T16:19:01+0100
	PIERGIANNI CIRO CLAUDIO


		2024-12-30T16:13:21+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-12-31T13:56:59+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-12-31T14:03:25+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-12-31T15:44:38+0100
	Giulietta Carta




